
  

 

  

RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN GENERAL N°57/2020 

Mendoza, 28 de abril de 2020.- 

  VISTO: 

  Lo dispuesto en el art. 1 y 10 de la Ley N°8.008 y modificatorias, 

art. 88 de la Ley N°8.706, art. 12 inc. b) de la Ley N°9.219 - Incrementos 

presupuestarios con recursos afectados, art. 5 del Decreto N°544/2020, 

Resoluciones de Procuración General N°643/2016 y N°48/2020. 

  CONSIDERANDO: 

 Que la Coordinadora General tiene a su cargo la organización 

administrativa y funcional interna del Ministerio Público Fiscal, y dispone todas las 

medidas necesarias para lograr el correcto desenvolvimiento del MPF en lo 

concerniente a los recursos humanos y materiales. 

  Que el Ministerio Público Fiscal es un órgano con autonomía 

funcional, financiera y presupuestaria que desarrolla sus funciones dentro del 

ámbito del Poder Judicial de Mendoza y tiene la facultad de dictar su propia 

normativa, a efectos de cumplir con los objetivos de eficiencia y eficacia 

presupuestaria que disponga la Procuración General y así procurar la defensa de 

la legalidad y los intereses generales de la sociedad. 

  Que el Procurador General delegó en la Coordinación General del 

Ministerio Público Fiscal la facultad de realizar modificaciones presupuestarias 

en la Unidad Organizativa 1.02.02 (MPF) y las correspondientes partidas. 

  Que por Resolución de Procuración General N°48/2020 se habilitó 

una Cuenta Corriente Oficial destinada a recibir donaciones por parte de 

Magistrados y Funcionarios del Ministerio Público Fiscal, para incorporar nuevas 

tecnologías en el Cuerpo Médico Forense y Laboratorio de Genética Forense. 

  Que el equipamiento a adquirir tiene como finalidad mejorar la 

seguridad biológica de dichas dependencias en virtud de la pandemia de COVID-

19, elevando su nivel a BIOSEGURIDAD 4. 

 Que la Subdirección de Ingresos de la Provincia certificó el saldo 

de la cuenta utilizada a tal efecto, por un monto de $ 2.106.720,00 (PESOS DOS 

MILLONES CIENTO SEIS MIL SETESCIENTOS VEINTE CON 00/100), los cuales 

serán incorporados al presupuesto del Ministerio Público Fiscal en el 

Financiamiento 095 – Remesas para fines específicos, por lo que se hace 

necesario realizar un incremento presupuestario por mayor recaudación real. 

  Por ello y conforme a las facultades que emanan de las 

disposiciones legales arriba citadas, 



   LA COORDINADORA GENERAL DEL MINISTERIO PÚBLICO 

FISCAL,  

  RESUELVE: 

  I.-Modificar el Presupuesto de Erogaciones Ejercicios 2020 del 

Ministerio Público Fiscal; del modo que indica la Planilla Anexa I, que forma 

parte integrante de la presente Resolución, cuyo monto asciende a la suma de 

$2.106.720,00 (PESOS DOS MILLONES CIENTO SEIS MIL SETESCIENTOS VEINTE 

CON 00/100) 

  II.-Incrementar el Cálculo de Recursos del Ministerio Público Fiscal 

para el Ejercicio 2020, del modo que se indica en la Planilla Anexa II que forma 

parte integrante de la presente Resolución, considerándose aumentados en la 

suma de $ 2.106.720,00 (PESOS DOS MILLONES CIENTO SEIS MIL 

SETESCIENTOS VEINTE CON 00/100) 

  III.-Comunicar la presente Resolución a Contaduría General de la 

Provincia para su registración, previa intervención de la Dirección General de 

Presupuesto y al Servicio Administrativo Financiero del MPF. 

  NOTIFÍQUESE. ARCHÍVESE. 

 



 

 

  

RESOLUCIÓN  DE COORDINACIÓN GENERAL N°57/2020. 

EXPTE N° EX-2020-01926086- -GDEMZA-MPF#PJUDICIAL 

 

PLANILLA ANEXA I 

 

 



 

 

  

RESOLUCIÓN  DE COORDINACIÓN GENERAL N°57/2020. 

EXPTE N° EX-2020-01926086- -GDEMZA-MPF#PJUDICIAL 

 

PLANILLA ANEXA II 

 

 

S

E

C

C

I

O

N

O

R

I

G

E

N

S

E

C

T

O

R

P

R

I

N

C

I

P

A

L

P

A

R

C

I

A

L

F

I

N

A

N

C

CONCEPTO AUMENTO

RECURSOS CORRIENTES  $         2.106.720,00 

1 De origen provincial 2.106.720,00$          

2 No tributarios 2.106.720,00$          

05 Otros ingresos 2.106.720,00$          

11 Ingresos Eventuales 2.106.720,00$          

095 Remesas para destinos varios 2.106.720,00$          

1


